

## UPS svar på Äldrenämndens förslag till riktlinjer för föreningsbidrag

UPS styrelse har tagit del av utredningen ”Genomlysning äldrenämndens föreningsbidrag”. Vi anser det är bra att det tas fram nya riktlinjer som är tydliga och hållbara över tid. I promemorian ges en väldokumenterad beskrivning över de olika föreningsbidragen som finns både i Uppsala och andra håll i landet.

De förtydliganden som föreslås anser vi i stort är en förbättring och förenkling de kriterier som styr bidragsgivningen. Vi noterar dock i utredningen att förvaltningen har övervägt krav på att tillhöra en riksorganisation för att uppbära bidrag. Det kravet anser vi är helt fel väg att gå då många pensionärsföreningar inte kan eller vill tillhöra en riksorganisation och därmed skulle förlora rätten till bidrag.

I utredningen saknar vi en analys av de olika bidragens ekonomiska nivåer och vad det inneburit för pensionärsföreningarna att bidragen inte skrivits upp på snart 20 år!

Verksamhetsbidraget är viktigt och till viss del en förutsättning för att föreningsverksamheten ska kunna genomföras. Föreningarnas insatser har stor betydelse för att ge de äldre möjlighet att mötas. Föreningsverksamheten i våra 51 medlemsföreningarna är en viktig verksamhet för att främja äldres välbefinnande. Föreningarna finns i hela kommunen. UPS träffar representanter för samtliga föreningar kontinuerligt vid fysiska möten, via mejlkontakter och genom information på vår hemsida

Pensionärsbidraget är ett bidrag till föreningarna som ger dem möjlighet att ordna verksamhet för äldre. Aktivitetsbidraget ger möjlighet för äldre att träffas och genomföra aktiviteter och rörelse. Vi har vid ett flertal tillfällen framfört begäran att detta bidrag skall höjas (varit samma nivå sedan 2007). Om inte tvingas föreningarna att minska sina aktiviteter.

**Vi ser fram emot att föreningsbidragen höjs i budgeten 2025 till en nivå som motsvarar kostnaden för att ordna aktiviteter och att bidragen sedan indexregleras utifrån kostnadsutvecklingen.**

Hans Nordström  
Ordförande  
Uppsala Pensionärsföreningars Samarbetsråd (UPS)